
Z á p i s  
z 8 . jednání kontrolního výboru konaného dne 2. 11. 2016 

 
 
Přítomni:   
Mgr. Pavel Kosař, předseda 
Radovan Koutský, člen 
Mgr. Ivana Vodičková, členka 
Bc. Michal Selinger, člen 
Bc. Radim Pokorný, tajemník  
 
Omluven nepřítomen: 
RNDr. Ing. Bohumil Loula, CSc., člen 
 
Hosté: 
Ing. Martin Turnovský, starosta 
Mgr. Jiří Matyášek, zastupitel 
 
Jednání kontrolního výboru zahájil pan předseda Mgr. Pavel Kosař v 17:30 hod. přivítáním všech 
přítomných. 
 
 
Program:  
Projednání žádostí pana Vojtěcha Zelenky, viz níže zmíněné žádosti ze dne 4.9.2016. 
 

„1)       Žádám kontrolní výbor ZMČ Prahy 22 o prošetření plnění Jednacího řádu ZMČ, konkrétně 
bodů 2 a 3, článek XII. Domnívám se, že tyto body nejsou plněny. 
 
2) Souhrnnou zprávu o vyřízení všech dotazů předkládá RMČ Zastupitelstvu na jeho 
následujícím zasedání. Pokud tazatel vyjádří v této souvislosti nespokojenost s vyřízením jeho 
dotazu, zaujímá k tomu konečné stanovisko Zastupitelstvo. 
 
3) Uplatněné dotazy na zasedání ZMČ se zaznamenávají v zápise a je o nich a jejich vyřízení 
vedena evidence na ÚMČ. 

2)      Na základě projednávání bodu 4.2a na posledním zasedání ZMČ Praha 22 ze 17.8.2016 Vás 
jako kontrolní výbor žádám o předložení zprávy + usnesení na nejbližším zasedání ZMČ, kdo 
je přímo zodpovědný za nedodržení usnesení, které bylo zastupitelstvem přijato na 2. zasedání 
ZMČ Praha 22 (10.12.2014), bod 7:  
 
ZMČ schvaluje odměnu ve výši 19 900 Kč neuvolněným radním, kteří jsou jmenováni 
předsedou/kyní  zvláštního orgánu nebo komise pověřené výkonem státní správy dle zvolení, od 
20. 11. 2014 
 
Vzhledem k tomu, že na viníka/viníky nikdy nebylo poukázáno, žádám, aby bylo ve zprávě 
kontrolního výboru zcela explicitně řečeno, kdo je za nedodržení usnesení zodpovědný.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ad „1)“  
 
Diskuse: 
Členové KV ZMČ zformulovali k diskutovanému bodu po projednání problematiky tyto návrhy: 
 

2a) Změna (doplnění zvýrazněno) - Jednací řád Zastupitelstva MČ Praha 22/ Článek XII. / odst. 2. 
„Souhrnnou zprávu o vyřízení všech nezodpovězených dotazů na Zastupitelstvu předkládá 
RMČ Zastupitelstvu na jeho následujícím jednání. Pokud… “ 

 
K bodu se hlasovalo s tímto výsledkem: Pro: 4 = schváleno, doporučeno ZMČ k doplnění. 
 
       2b) Pan Koutský konstatoval, že RMČ tento bod neplní. 
 
K tomuto konstatování se hlasovalo s tímto výsledkem: Pro: 2; Proti: 2 = neschváleno. 
 
 

3) Změna (doplnění zvýrazněno) - Jednací řád Zastupitelstva MČ Praha 22/ Článek XII. / odst. 3. 
          „Uplatněné dotazy na zasedání ZMČ a jejich odpovědi se zaznamenávají v zápise 
          a je o nich a jejich vyřízení vedena evidence na ÚMČ.“ 
 

K bodu se hlasovalo s tímto výsledkem: Pro: 2; Proti: 2 = neschváleno. 
 

 
 
Ad „2)“ 
 

Diskuse: 
Členové KV ZMČ zformulovali k diskutovanému bodu po projednání problematiky tyto návrhy: 
 

a) KV konstatuje, že k porušení usnesení a právního předpisu došlo na ÚMČ, vypracováním 
platového výměru pro pana radního, který zastával funkci předsedy komise, která není pověřeným 
orgánem státní správy, a tudíž mu finanční odměna nepříslušela. 
 

K bodu se hlasovalo s tímto výsledkem: Pro: 2; Proti: 2 = neschváleno. 
 
 
        b) KV konstatuje, že tento bod již opakovaně nebude projednávat. 
 
K bodu se hlasovalo s tímto výsledkem: Pro: 2; Proti: 1; Zdrželi se: 1 = neschváleno. 
 

 
 
 

 
 Jednání bylo ukončeno v 18:45 hod. 
 

Zapsal: Radim Pokorný 
 

Schválil: Mgr. Pavel Kosař, předseda KV:    …………………………………… 
 

Ověřil: Mgr. Ivana Vodičková                                             …………………………………… 
 
 
 

 


